## Analecta Platonica.

In Platonis dialogo, cui Gorgias inscribitur, emendando quamvis doctissimi et sagacissimi viri versati sint, tamen hodieque non unum locum superesse censeo, qui adeo non genuinam philosophi neque orationem nec sententiam praebere videatur, ut intentiorem operam studiumque eorum, qui artis criticae haud imperiti sint, requirat. Inter quos etsi non ita a natura generatus esse mihi videor, ut illustriorem quandam locum teneam, nihilominus nonnullos e Gorgia locos desumpsi non indignos, in quibus, quid conjectando assequi possem, experirer.

In Gorg. p. 469 c. d. edd. et librorum mss. vel maxima pars hanc exhibent lectionem: Ω μακάριες, ἐμοῦ δὴ λέγοντος τῷ λόγῳ ἐπιλαβοῦ. Quae verba quamvis libris optimae notae commendata, tam obscure sunt dicta, ut quomodo interpretanda sint, virorum doctorum summopere fluctuant sententiae. Itaque non desunt, qui τὸν λόγον, ut Astius, vel τῶν λόγων, ut Budaeus, scribere vel in emendatione cod. Parisini τοῦ λόγου acquiescere malint. Quam quidem emendationem per se nihil praebere existimo, unde lux tenebris affundatur, nisi quis inter λέγοντος ac τοῦ λόγου voculam ἐπτός excidisse putaverit. Totam enim locutionem tanto plus irrisio[n]is prae se ferre censeo, quanto magis Polus ipse, ne severioris argumentationis vinculis astringeretur, ad exempla quaedam deflexerat. Id ipsum videlicet Socrates non acrius castigare poterat, quam dicendo: corripe me, si quid dixero, quod ad rem propositam non pertineat vel a re proposita abhorreat. Accuratius enim comparantibus nobis quanta similitudo inter hunc locum et posteriorem 506 b. ἐπειδὴ δὲ σύ, ὁ Καλλίπεις, οὐκ εἴθετεσ συνδιαπερᾶναι τὸν λόγον, ἀλλ’ οὐν ἐμοῦ γε ἀκούων ἐπιλαμβάνον, ξάν τι σοι δοκῶ μη καλῶς λέγειν intercedat, facile apparebit. Ceterum de simili ἐπιτάξιος praepositionis usu conferant loci 474 d. ἔχεις τι ἐπτός τούτων λέγειν περὶ σώματος καλλον; ib. e. καὶ μὴν τὰ γε κατὰ τοὺς νόμους καὶ τὰ ἐπιτάξιομάτα οὐ δίπον ἐπτός τούτων ἐστι [ια] καλλὰ [η ὀμφέλιμα εἰναι η ἡδεα η ἀμφότερα] ubi verba, quae uncis inclusi, delenda censeo, utpote non minus superflua quam a Graeca constructione aliena. Legg. I, 638 b. νίκας ἐπτός λόγου τὰ νῦν θῶμεν, IX, 854 d. ἐπτός τῶν ὅρων τῆς χώρας ἐπιβληθήτω, alii.

473 c. έάν αδικῶν ἀνθρωπὸς ληφθῆ τυραννίδι ἐπιβολείνον καὶ ληφθεῖς στρεβλῶται καὶ ἐπτέμνηται καὶ τοὺς ὀφθαλμοὺς ἐξαγήται, καὶ ἄλλας πολλὰς καὶ μεγάλας καὶ πανιοδαπάς λόβας αὐτός τε λωβηθεὶς καὶ τοὺς αὐτοῦ ἐπιδῶν παῖδάς τε καὶ γυναῖκα τὸ ἔσχατον ἀναστανθῷη η καταπιττωθῇ, οὗτος ενδαιμονέστερος ἔσται, η έάν ο. τ. λ. Marsilius Ficinus cum locum in hunc modum vertit: videat praeterea liberos et uxorem pati eadem et tandem in crucem agatur aut pice adhibita comburatur: an haec qui patietur, felix erit? videtur indicasse ad concinnitatem orationis aliquid desiderari. Quod unde sumatur, si quis Ficinum secutus τὸ ἔσχατον

ad subsequentia verba retulerit, quoniam difficile est intellectu, non procul a veritate aberrare mihi videor, cum inter τὸ ἔσχατον et ἀναστανθεῖ participium παθόντας excidisse suspicor, quo quidem addito nulla relinquitur dubitatio, quin infelix ille ante ipsius mortem liberos uxoremque ipsos quoque quidvis patientes conspexisse dicatur.

475 c. Herwerden in lectt. Rheno-Trajectinis p. 55 non posse fieri censem, quin argumentatione Platonis paulo attentius observata concedatur verba οὐκοῦ πατερβάλλον τὸ ἀδι-  
ζεῖν κάπιον ἀν τὴν τοῦ ἀδικίσθαι corrupta et emendandum esse αἰσχιον. At sagacissimum criticum siquidem minore negligentia rem tractasset, quam non conjectura h. l. opus sit, intellecturum fuisse existimo. Quoniam enim Polus, si quid turpius alio quopiam esse censeretur, turpius judicari vel propter majorem dolorem vel propter majus damnum concesserat, quid, siquidem minus doloris habet illata quam accepta injuria, relinquitur aliud, quam ut illata injuria damno supereret acceptam ideoque pejor habenda sit? Nec priusquam hoc sibi concessum esset, Socrates ad turpitudinis notionem sibi redeundum censebat verbis lit. d. Ἀλλο οὐ οὐν ἵπο μὲν τῶν πολλῶν ἀνθρώπων καὶ ὑπὸ σοῦ ὠμολογεῖτο ἡτοῖς ἐν τῷ ἐμπροσθεν [χρόνῳ] αἰσχιον εἴναι τὸ ἀδικεῖν τοῦ ἀδικίσθαι; Idem vir doctus indignatus, quod in sequentibus verbis Λέξαιο ἀν οὐν σὺ μᾶλλον τὸ κάπιον καὶ τὸ αἰσχιον ἀντὶ τοῦ ἡτοῖς; optimi codicis lectio, αἰσχρόν, spreta sit, aperte hanc correctionem postulare contextum arbitratur: Λέξαιο ἀν οὐν σὺ τὸ μᾶλλον καποὶ καὶ αἰσχρὸν ἀντὶ τοῦ ἡτοῖς; Ni feceris, inquit, perversa est oppositio vocabulorum μᾶλλον et ἡτοῖς et justo obscurius post ἡτοῖς omissa sunt verba καποὶ καὶ τοῦ ἡτοῖς αἰσχροῦ. Ceterum fatetur eandem emendationem jam antea ab Hirschigio proditam sero se comperisse. Atqui verisimilius est, αἰσχιον in αἰσχρόν mutari potuisse librarii cujusdam socordia quam graviorem corruptionem esse commissam neque magni momenti esse illam, quam resipit locus, abundantiam constructionem dico δέχεσθαι μᾶλλον ἀντί, praesertim cum etiam μᾶλλον προαιρεῖσθαι non semel apud pedestris orationis scriptores inveniatur. Quapropter lectionem plurimorum codd. servandam censeo ita nimirum ut post verba ἀντὶ τοῦ ἡτοῖς suppleatur καποὶ καὶ [τοῦ ἡτοῖς] αἰσχροῦ, id quod per se tota sententia requirit. Si enim suppleremus καποὶ καὶ τοῦ ἡτοῖς αἰσχρόν, non modo obscure, sed etiam perverse esset dictum.

482 e. ὡς τὰ πολλὰ δὲ ταῦτα ἐντιαστήσατοις ἔστιν, ἢ τι φύσις καὶ ὁ νόμος. Quam libri mss. exhibent particulam δέ, utpote rationi logicae repugnantem, exterminandam in ejusque locum γέ part. restrictivam substituendam existimo.